
Executivo 7 quarta-feira, 04 de junho de 2008

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - 295
PORTARIA  Nº  295 DE 02 DE JUNHO DE  2008.
UNIDADE: UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL
NOME DO SERVIDOR: LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE LIMA
C.P.F: 061.011.782-34
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 100,00 (CEM REAIS).
ELEMENTO DE DESPESA: 339039  R$ 100,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA COLETIVA N°. 161 DE 20 DE MAIO DE 2008.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ANTÔNIO JOSÉ DE 
OLIVEIRA CASTRO 54188874/1 NUTRICIONISTA BOM 395989/2007

CARLA FERREIRA DA 
SILVA 54194098/1 A G E N T E 

ADMINISTRATIVO BOM 197473/2008

CLARA CELESTE SOARES 
FERREIRA 5562740/2 PSICOLOGO BOM 468356/2007

CINTHIA CRISTINA 
SOUZA DE MENEZES 54190774/1 FARMACÊUTICO-

BIOQUÍMICO BOM 468331/2007

CRISTIANO RUY DE 
JESUS 54190414/1 A G E N T E 

ADMINISTRATIVO BOM 468369/2007

CRISTINA BASTOS 
ALVES LINS 5360870/3 PSICOLOGO BOM 398903/2007

DHIENE VIEIRA FREITAS 54190952/1
ATENDENTE DE 
C O N S U L T Ó R I O 
DENTÁRIO

BOM 395906/2007

EDUARDO JÚNIOR 
CAMPOS DE ALMEIDA 54195931/1 A G E N T E 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 211747/2008

ESTELA JUREMA DA 
SILVA E SILVA 54195933/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 174558/2008

ENISE CÁSSIA ABDO 
NAJJAR 725960/3 T E R A P E U T A 

OCUPACIONAL BOM 199183/2008

EMELIE KOURY SABBA 54189344/1 MEDICO BOM 395886/2007

ELOINA MARIA AVILA 
MONTEIRO 3338134/6 T E R A P E U T A 

OCUPACIONAL BOM 396024/2007

ELISANGELA LUZIA DA 
COSTA LIMA 55585773/1 T E R A P E U T A 

OCUPACIONAL EXCELENTE 149298/2008

ELIANA DO SOCORRO 
BOTELHO DE SOUZA 5145910/3 A S S I S T E N T E 

SOCIAL EXCELENTE 211773/2008

FLÁVIA NUNES VIEIRA 54184903/2 MÉDICO BOM 395724/2007

JOÃO CARLOS DE SOUSA 
ALVES 54190563/1 MOTORISTA BOM 468396/2007

MARCELO AYAN 
FERREIRA 54180325/2 MÉDICO BOM 398962/2007

MARIA DE NAZARÉ 
ARAÚJO LIMA 54184886/2 NUTRICIONISTA BOM 188512/2008

MARISTELA BACELLAR 
CRUZ NUNES 5220181/2 MÉDICO BOM 395854/2007

MICHELE DA SILVA 
MALCHER 55585641/1 PSICOLOGO EXCELENTE 149287/2008

PATRÍCIA FERREIRA 
RODRIGUES 54194605/1 AGENTE DE 

PORTARIA EXCELENTE 175304/2008

ROBERTO FERDINANDO 
LEÃO LIMA 54190746/1 A G E N T E 

ADMINISTRATIVO BOM 444914/2007

RONALDO GOMES 
COSTA 54192907/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 188533/2008

ROGÉRIA PIMENTEL DE 
ARAÚJO MONTEIRO 5619610/2 T E R A P E U T A 

OCUPACIONAL BOM 396088/2007

ROSILDA CALDAS PAES 5477301/1 A G E N T E 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 211868/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIAD DE DIÁRIAS - 2º CRS
PORTARIA N.  316 DE 27 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME     C.P.F.
JOÃO VALDO MONTEIRO SOUZA 087.841.592-00
MATRÍCULA: 498674              PERÍODO: 11.06.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES DE
CAMPO NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  317 DE 27 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
NOME    C.P.F.
WALMIR DA SILVA CASTRO 029.832.302-87
MATRÍCULA:   0500181          PERÍODO: 09.06.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES DE
CAMPO NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  318 DE 27 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME    C.P.F.
WALMIR DA SILVA CASTRO 029.832.302-87
MATRÍCULA: 0500181                              PERÍODO: 10.06.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES DE
CAMPO NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  319 DE 27 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME     C.P.F.
WALMIR DA SILVA CASTRO  029.832.302-87

MATRÍCULA: 0500181                           PERÍODO: 12.06.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES DE
CAMPO NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  320 DE 27 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
NOME     C.P.F.
HENRIQUE DIAS DE SOUZA  096.789.212-00
MATRÍCULA: 0498896                     PERÍODO: 16 A 17.06.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES DE
CAMPO NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  321 DE 27 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME     C.P.F.
HENRIQUE DIAS DE SOUZA  096.789.212-00
MATRÍCULA: 0498896                       PERÍODO: 18 A 19.06.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES 
DE
CAMPO NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  322 DE 28 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME  C.P.F.
ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
MATRÍCULA: 975510-10                    PERÍODO: 28.05.08
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA UNIDADE
BÁSICA DO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  323 DE 28 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME  C.P.F.
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 024.595.582-87
MATRÍCULA: 0500688                                  PERÍODO: 
28.05.08
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO P/ REALIZAR 
VISTORIA
NA UNIDADE BÁSICA DO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  324 DE 28 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME     C.P.F.
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 453.625.642-34
MATRÍCULA: 54195244-1 PERÍODO: 28 A 29.05.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DA I CAPACITAÇÃO DE
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM DOÊNÇA DE
CHAGAS NO AUDITÓRIO DA ASIPAG.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  325 DE 28 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM


